



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.430-000

Obra: Construção Gradil Diversos Prédios Saúde

Data de preço SETOP: Agosto/2023 sem desoneração

Data de preço SINAPI: Dezembro/2023 não desonerada

Data de preço ORSE: Dezembro/2023 não desonerada

Data de preço SEINFRA: Dezembro/2023 não desonerada

Unidade Federativa: Município de Conceição do Rio Verde - MG

Endereço: Rua Abraão Reseck, nº S/N - Centro – Conceição do Rio Verde - MG

Planilha Orçamentária

BDI = 19,85 %

Construção Gradil Diversos Prédios Saúde - Secretária da Saúde, Sala Imunização, Usina Fotovoltaica, Centro de Fisioterapia e Piscina Fisioterapia								R\$ 101.360,99
ITEM	CÓDIGO	FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO SEM BDI(R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 524,22
1.1	ED-51122	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	m²	45,00	R\$ 9,72	R\$ 11,65	R\$ 524,22
Subtotal								524,22
2			GRADIL					R\$ 93.122,45
2.1	C4728	SEINFRA	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE BASE) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NA COR AZUL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	65,00	R\$ 402,91	R\$ 482,89	R\$ 31.387,70
2.2	09357/ORSE	ORSE	Portão em gradil Belgo Nyloford 3D, de abrir, soldado em quadro de perfil quadrado 100 x 100 mm com cantoneira 3/4", montantes em perfil quadrado 150 x 150 mm, inclusive ferrolho e rodízios - 7 (sete) Portões Gradil Pivotante Folha Dupla - Largura = 3,00m e Altura = 2,43m - Incluso pintura Eletrostática na cor azul - fornecimento e instalação	m²	51,03	R\$ 734,75	R\$ 880,60	R\$ 44.936,91
2.3	09357/ORSE	ORSE	Portão em gradil Belgo Nyloford 3D, de abrir, soldado em quadro de perfil quadrado 100 x 100 mm com cantoneira 3/4", montantes em perfil quadrado 150 x 150 mm, inclusive ferrolho e rodízios - 2 (dois) Portões Gradil Pivotante Folha Dupla - Largura = 2,00m e Altura = 2,43m - Incluso pintura Eletrostática na cor azul - fornecimento e instalação	m²	9,72	R\$ 734,75	R\$ 880,60	R\$ 8.559,41
2.4	09357/ORSE	ORSE	Portão em gradil Belgo Nyloford 3D, de correr, soldado de perfil quadrado 100 x 100 mm com cantoneira 3/4", montantes em perfil quadrado 150 x 150 mm, inclusive ferrolho e rodízios -Portão Gradil Correção de Folha única - Largura = 3,85m e Altura = 2,43m - Incluso pintura Eletrostática na cor azul - fornecimento e instalação	m²	9,36	R\$ 734,75	R\$ 880,60	R\$ 8.238,43
Subtotal								93.122,45
3			PASSEIOS, RAMPAS E BASE GRADIL					R\$ 7.714,31
3.1	ED-51144	SETOP	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA PADRÃO PREFEITURA	m²	45,00	R\$ 72,59	R\$ 87,00	R\$ 3.914,96
3.2	ED-51148	SETOP	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	unid.	2,00	R\$ 422,52	R\$ 506,39	R\$ 1.012,78
3.3	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	m	65,00	R\$ 35,77	R\$ 42,87	R\$ 2.786,57
Subtotal								7.714,31
Valor TOTAL com BDI								R\$ 101.360,99